
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.: E-mail:  

Č.j.: SZPI/AC967-4/2023 Datum: 14. 2. 2023 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

Dobrý den, 

 

Ústřední inspektorát Státní zemědělské a potravinářské inspekce (dále jen „SZPI“) jakožto 
povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 12. 2. 2023 Vaši 
žádost, v níž nás na základě zákona č. 106/1999 Sb. žádáte o poskytnutí následujících 
informací: 

1. Probíhají nebo již proběhly kontroly dvojí kvality potravin, které podléhají kontrole SZPI? 
2. Byly v rámci těchto kontrol zjištěny potraviny naplňující znaky dvojí kvality potravin? Pokud ano, 

prosím o informaci, o jaké potraviny se jednalo. 
3. V případě kladné odpovědi na bod č. 2, prosím o sdělení názvů konkrétních subjektů, které 

vyráběly nebo prodávaly potraviny naplňující znaky dvojí kvality potravin. 
4. Pokud byla kontrolou zjištěna potravina dvojí kvality, prosím o informaci, jaké opatření bylo 

výrobci eventuálně prodávajícímu uloženo. V případě, že šlo o pokutu, prosím o sdělení, v jaké 
výši byla uložena.  

 
   
Níže přikládáme odpovědi na Vaše dotazy. 
 
 
Dotaz č. 1: Probíhají nebo již proběhly kontroly dvojí kvality potravin, které podléhají 
kontrole SZPI? 
 
Odpověď: Ano, proběhly celkem dvě úřední kontroly zaměřené na porušení § 10 odst. 1 písm. 
g).  
 
 
Dotaz č. 2: Byly v rámci těchto kontrol zjištěny potraviny naplňující znaky dvojí kvality 
potravin? Pokud ano, prosím o informaci, o jaké potraviny se jednalo. 
 
Odpověď: V rámci těchto kontrol byla zjištěna jedna potravina naplňující znaky tzv. „dvojí 
kvality“ potravin. Jednalo se o produkt s názvem 7 DAYS BAKE ROLLS s příchutí pizza.  
 
  
Dotaz č. 3: V případě kladné odpovědi na bod č. 2, prosím o sdělení názvů 
konkrétních subjektů, které vyráběly nebo prodávaly potraviny naplňující znaky dvojí 
kvality potravin. 
 
Odpověď: Kontrolovanou osobou je společnost Mondelez Czech Republic s.r.o..  



 
Pro úplnost uvádíme, že úřední kontrola byla nejprve zahájena s jinou kontrolovanou osobou 
uvádějící produkt na trh - společností CHIPITA CZ, s.r.o. V průběhu kontroly však společnost 
CHIPITA CZ, s.r.o. zanikla fúzí se společností Mondelez Czech Republic s.r.o., která pak jako 
nástupnická společnost převzala kontrolu nad společností CHIPITA CZ, s.r.o., a to včetně 
jejích závazků. 
 
 
Dotaz č. 4: Pokud byla kontrolou zjištěna potravina dvojí kvality, prosím o informaci, 
jaké opatření bylo výrobci eventuálně prodávajícímu uloženo. V případě, že šlo 
o pokutu, prosím o sdělení, v jaké výši byla uložena. 
 
Odpověď: V této věci bylo kontrolované osobě uloženo opatření ve znění: Kontrolovaná osoba 
společnost Mondelez Czech Republic s.r.o. zajistí stažení z trhu (od jejích odběratelů v České 
republice) potraviny s názvem 7 DAYS BAKE ROLLS PIZZA, jež byla předmětem kontroly 
dodržování zákazu dvojí kvality, při které bylo zjištěno, že je uváděna na trh jako potravina 
totožná s potravinou uváděnou na trh v jiných členských státech Evropské unie (Německo, 
Rakousko) s podstatně odlišným složením. V potravině nabízené spotřebitelům v ČR je 
obsažen palmový olej, zatímco v totožně vypadající potravině nabízené spotřebitelům 
v Německu a Rakousku je obsažen slunečnicový olej, přičemž toto odlišné složení nebylo 
odůvodněno oprávněnými a objektivními skutečnostmi. Opatření se vztahuje na všechny šarže 
dané potraviny, které jsou v rozporu s § 10 odst. 1) písm. g) zákona č. 110/1997 Sb.“ 
 
Státní zemědělská a potravinářská inspekce za porušení § 10 odst. 1 písm. g) zákona č. 
110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (tedy za uvádění na trh potravin v tzv. 
dvojí kvalitě) doposud pokutu neuložila. 

 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 


		2023-02-14T11:04:49+0100




